Berikut ini adalah strategi yang ditawarkan oleh UMMI untuk meraih hati pembaca. UMMI memperbarui rubrikasi UMMI dari satu waktu ke waktu yang lain. Seperti misalnya tampak pada rubrikasi UMMI No. 05/X September-Oktober 1998/1419 H terdiri dari : *tafakur, ziarah, babasan utama, cerpen, komentar keluarga, kilas, puisi, mar'ah shalihah, mutiara, opini perempuan, nuansa kehidupan, ya ummi, jendela, surat ananda, cerita bersambung, ragam, melati, sketsa, qur'rata a'yun*. Dengan desain cover gambar abstrak atau lukisan dengan meminimalkan peran model majalah. Memakai kertas Koran dan hanya covernya saja yang memakai kertas glossy. Harga bandrol yang dipasang sebesar Rp. 3.500, 00. Saat itu oplah UMMI masih sekitar 1000 eksemplar. Sementara itu di Edisi UMMI No. 5/XIII September-Oktober 2001/1422 H telah berubah lebih menarik, yakni dengan menghilangkan rubrik-rubrik *ziarah, peristiwa, surat ananda* dan beberapa rubrik lain diganti dengan rubrik mutiara Islam yang berisi pengalaman para tokoh. Dikemas dengan kertas HVS warna, dan kertas cover yang memiliki kualitas kertas glossy, masih dengan jumlah